et audito eo multa faciebat et 158 gihorentemo imo thaz hér ma-
libenter eum audiebat. nagu teta, inti lustliho hórta
inan.

21. Et cum dies (116) oportu- 4. Inti sósó thó tág (116)
nus accidisset, Herodes na- 5 gilumphlih giburita, Herodes
talis sui cenam¹ fecit principibus sinero giburti gouma¹ teta then
et tribunis et primis Galileae. heriston inti then giereton inti
then furiston Galileæ.

22. Cumque introisset filia 5. Sósó thó ingieng dohter
ipsius Herodiadis et saltasset 10 thera selbun Herodiadis inti
et placuisset Herodi simulque gisalzota inti thaz gilihheta² He-
recumbentibus, rex ait puellæ: rode inti then saman sizzenton,
pete a me quod vis, et dabo ther cuning quad themo ma-
tibi. 23. Et iuravit illi: quia gatine: biti fon mir thaz thu
quicquid petieris dabo tibi, 15 uuili, inti ih gibu thír. Inti
licet dimidium regni mei. gisuor iru, thaz só uuaz só
thú bitis só gibu ih thír, thoh
thoh halftanod mines rihhes.

24. Quæ cum exisset, dixit 6. Só siu úzgieng, quad zi
matri suæ: quid petam? At² 20 ira muoter: uúaz bitu ih? Inti
illa dixit: caput Iohannis Ba- siu quad: houbit Iohannes thes
ptistae. toufares.

25. Cumque introisset sta- 7. Só siu tho ingieng sár
tim cum festinatione ad regem mit ilungu zi themo cuninge,
petiuit dicens: volo ut protin- 25 bát inan quedenti: ih uuili
nus des mihi in disco caput thaz thu sliumo gebes mir in
Iohannis Baptistæ. diske Iohannes houbit thes
toufares.³

26. Et contristatus est rex, 8. Inti uuard gitruobit ther
propter iuramentum autem et 30 cuning, thuruh then eid thoh
simul recumbentes noluit eam inti thie thar saman sazun ni
contristare. uuolta sia gitruoben.

Mt. 14, 10. Misitque (*Mc.* 9. Inti santa sinan uuartari
6, 27.) speculatorem³ (*Mt.* 14, inti forhóubitota⁴ Iohannem⁵ in
10.) et decollavit Iohannem in 35 themo carcere. Inti uuard tho
carcere. 11. Et allatum est brungan sín houbit in diske
caput eius in disco et datum inti uuard gigeban themo ma-
est puellæ, (*Mc.* 6, 28.) et de- gatine, inti siu gáb íz ira
dit matri suae. muoter.

Mt. 14, 12. Et accedentes 159 10. Inti zuogangante sine
discipuli eius tulerunt corpus iungiron namun sina lih inti

¹ cenam corr. c2 in e G ² et F ³ speculatorem corr. in i G

¹ guuma cs in o ² gilihhet ³ in diske — toufares zrc

⁴ forhóubitota cs aus angefangenem u ⁵ iohannē

cius¹ et sepelierunt illud (*Mc.* 6, 29.) in monumento, (*Mt.* 14, 12.) (117) et venientes nuntia-⁵ verunt Ihesu.

L. 9, 7. Audivit autem Herodes famam Ihesu et omnia quae fiebant ab eo, et hesitabat,² eo quod diceretur 8. a quibusdam quod Iohannes surrexit a mortuis, a quibusdam vero quia Helias apparuit, ab aliis autem quod propheta unus de antiquis surrexit.

9. Et ait Herodes: Iohannem ego decollavi: quis autem est iste de quo audio ego talia? et quærebat videre eum.

Mt. 14, 13. Quod cum audisset Ihesus, secessit inde in navicula in locum desertum seorsum. Et cum audissent turbe, secute sunt eum pedestres de civitatibus.

14. Et exiens vidit turbam multam, et misertus est³ eius et curavit languidos eorum.

bigruobun then¹ in grabe, (117) in quemente cunditun themo heilante.

11. Thó gihórta Herodes marida thes heilantes inti allu thiú dar vvurdun² fon imo, inti zúehota, uuanta bithiu gisprohhan uuas fon sumalihhen thaz Iohannes³ arstuont fon toten, fon sumalihhen ouh thaz Helias sih arovgtá,⁴ fon anderen ouh thaz ein uuizago fon alten⁵ arstuont.

12. Tho quad Herodes: ih arhoubitota Iohannem: uuer ist thanne these⁶ fon themo ih gihoru solihú? inti suohta zi gisehanne inan.

13. Só thaz thó gihorta⁷ ther heilant, fuor thanan in skeffe in vvuosta stat suntiringun.⁸ Soso tház tho gihortun thio menigi, folgetun imo fuozfendon fon then burgin.

14. Inti úzganganter gisah mihhila menigi, inti miltita iru inti heilta iro siohlon.

LXXX.

Mt. 14, 15. Vespere autem facto (*L.* 9, 12.) accedentes duodecim dixerunt illi: dimitte turbas, ut euntes in castella³⁵ villasque quæ circa sunt divertant et inveniunt escas, quia hic in loco deserto sumus.

80, 1. Abande giuortanemo zuogangente⁹ thie zueliui quadun imo: furláz theso menigi, thaz sio farento in búrgi inti in thorf thiú thar umbi sint¹⁰ sih giuuenten inti finden phruonta, bithiu uuir hier in vvuosteru steti birumes.¹¹

¹ eius fehlt F³ hesitabat corr. c2 in e G³ est fehlt G¹ then-rc² thes — vvurdun zrc³ thaz iohannes rs (i aufRasur für h ⁴ arovgtá⁵ alten rc⁶ these, r nc⁷ gohorta⁸ suntiringun corr. in o⁹ giuortanemo zuogangente | rc (dahinter

noch gangente lesbar)

¹⁰ in burgi — sint zrc (dahinter noch bi sint

lesbar)

¹¹ bithiu — birumes zrc

Mt. 14, 16. Ihesus autem 160 dixit illis: non habent necesse ire: date illis vos manducare.

J. 6, 7. Respondit ei Philippus: (118) ducentorum denariorum panes non sufficiunt eis, ut unusquisque modicum quid accipiat.

Mc. 6, 38. Et dicit eis: quot panes habetis? (*J.* 6, 8.) 10 Dicit ei unus ex discipulis eius, Andreas, frater Simonis Petri: 9. est puer unus hic, qui habet quinque panes ordiacios et duos pisces: sed haec quid sunt 15 inter tantos, (*L.* 9, 13.) nisi forte nos eamus et emamus in omnem hanc turbam escas. (*Mt.* 14, 18.) Qui ait eis: afferte illos mihi huc.

Mc. 6, 39. Et precepit¹ illis ut accumbere facerent omnes secundum contubernia supra viride foenum, 40. et discubuerunt in partes per centenos 25 et per quinquagenos.